Проект
[image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование «Бабаюртовский район»
Администрация   муниципального района

Постановление
«___» ___________ 2024 г.                                                                         №________

Об утверждении Перечней муниципальных должностей, должностей муниципальной службы и должностей руководителей муниципальных учреждений (организаций) администрации муниципального района «Бабаюртовский район» (далее-муниципальные служащие) замещение которых обязывает данных должностных лиц представлять Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, супругу (супруга)  и несовершеннолетних детей (далее – «Сведения о доходах») в 2025 году (за отчетный – 2024 год)
( по состоянию на «___» декабря 2024 года)
Во исполнение требований Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Республики Дагестан от 23 июля 2009 года №163 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах, требований, предусмотренных частью 4 статьи 275 Трудового Кодекса Российской Федерации, Методических рекомендаций Министерства труда и социального развития Российской Федерации в части необходимости формирования данных Перечней  по состоянию на 31 декабря  - ежегодно, руководствуясь Уставом муниципального района «Бабаюртовский район», нормативными-правовыми актами  администрации муниципального района «Бабаюртовский район» от 26 января 2015 года №29 и от 30 декабря 2022 года, администрация муниципального района «Бабаюртовский район» постановляет:
1.Утвердить (Перечни №1,2,3,4) муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, Глав СП МО МР «Бабаюртовский район» и руководителей муниципальных учреждений (организаций), подведомственных администрации муниципального района «Бабаюртовский район» по состоянию на 31 декабря 2024 года.
2.Утвердить пофамильные (Перечни №1,2,3,4) должностей, указанных в п.1 настоящего Постановления по состоянию на 31 декабря 2024 года. (Приложение             № 2).
3.Управлению делами администрации муниципального района «Бабаюртовский район» (Дибирова Д.С.):
- ознакомить должностных лиц, включенных в Специальные перечни об обязанности представления ими «Сведений о доходах» в 2025 году (за отчетный -2024 год).
4.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации МР «Бабаюртовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Противодействие коррупции».
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района «Бабаюртовский район» Бутаева М.Ш.

Глава муниципального района                                         Д.П. Исламов

исп. Амаев Ю.А.                                                                                                                                   копия: в дело, адрес
тел.8-928-298-61-00

                                                           Приложение №1

                                                         Утверждено
                                                                постановлением администрации
                                                           муниципального района
                                                                             «Бабаюртовский район»
от «__» ________ 2024 г. №_____

ПЕРЕЧЕНЬ №1

	№ п/п
	Ф.И.О
	Занимаемая должность
	Дата представления сведений

	1
	2
	3
	4

	I. Муниципальные должности

	1.
	Глава  МР «Бабаюртовский район»

	с 1.01.по 30.04.2025г

	2.
	Председатель Собрания депутатов МР «Бабаюртовский район»

	3.
	Председатель контрольно-счетной палаты МР «Бабаюртовский район»

	4.
	Заместитель Председателя Собрания депутатов МР «Бабаюртовский район»

	5.
	Депутат на постоянной основе Собрания депутатов МР «Бабаюртовский район»

	Всего – 5 муниципальных должностей

	II. Должности муниципальной службы, в администрации МР «Бабаюртовский район»

	1
	Первый заместитель главы МР «Бабаюртовский район»

	2
	Заместитель главы  МР «Бабаюртовский район»

	3
	Заместитель главы  МР «Бабаюртовский район»

	4
	Начальник Управления делами администрации МР «Бабаюртовский район»

	5
	Заместитель начальника Управления делами администрации МР «Бабаюртовский район»

	6
	Помощник главы  МР «Бабаюртовский район» по вопросам Противодействия коррупции

	7
	Помощник главы  МР «Бабаюртовский район» по Внутренней политике

	8
	Начальник Финансового управления администрации МР «Бабаюртовский район»

	9
	Начальник Управления экономики и территориального развития

	10
	Начальник бюджетного отдела финансового управления

	11
	Начальник учета и отчетности финансового управления

	12
	Начальник отдела по делам архивов администрации МР «Бабаюртовский район»

	13
	Начальник отдела экономики и муниципальных закупок управления экономики администрации МР «Бабаюртовский район»

	14
	Начальник отдела экономики и имущественных отношений управления экономики администрации МР «Бабаюртовский район»

	15
	Главный специалист органа опеки и попечительства администрации МР «Бабаюртовский район»

	16
	Начальник отдела по делам молодежи, культуры и спорта администрации МР «Бабаюртовский район»

	17
	Начальник отдела по кадровой работе и делопроизводству, по работе с/администрациями МР «Бабаюртовский район»

	18
	Начальник юридического отдела администрации МР «Бабаюртовский район»

	19
	Начальник отдела АТК администрации МР «Бабаюртовский район»

	20
	Начальник отдела учета и отчетности администрации МР «Бабаюртовский район»

	21
	Начальник отдела МЦУ (муниципальный центр управления) администрации МР «Бабаюртовский район»

	Всего – 21 должности муниципальной службы

                                                               Утверждено
                                                                    постановлением администрации
                                                                    муниципального района
                                                                  «Бабаюртовский район»
от «__» ________ 2024 г. №_____

ПЕРЕЧЕНЬ №2
	№ п\п
	Фамилия,имя,отчество
	Замещаемая должность
	      Дата представления       сведений

	1
	2
	3
	4

	III. Главы администраций сельских поселений МР «Бабаюртовский район»

	1
	Глава администрации СП МО «село Бабаюрт»

	с 1.01.по 30.04.2024г

	2
	Глава администрации СП МО «село Люксембург»

	3
	Глава администрации СП МО  «сельсовет Хасанайский»

	4
	Глава администрации СП МО  «сельсовет Туршунайский»

	5
	Глава администрации СП МО «сельсовет Адильянгиюртовский»

	6
	Глава администрации СП МО «село Хамаматюрт»

	7
	Глава администрации СП МО  «село Уцмиюрт»

	8
	Глава администрации СП МО  «село Герменчик»

	9
	Глава администрации СП МО  «сельсовет Мужукайский»

	10
	Глава администрации СП МО «сельсовет Геметюбинский»

	11
	Глава администрации СП МО «село Татаюрт»

	12
	Глава администрации СП МО «село Ново-Каре

	13
	Глава администрации СП МО «сельсовет Тамазатюбинский»

	14
	Глава администрации СП МО «сельсовет Новокасинский»

	15
	Глава администрации СП МО «село Львовское №1»

	Всего  – 15  СП МО МР «Бабаюртовский район»

                                                                                       Утверждено
                                                                    постановлением администрации
                                                                    муниципального района
                                                                  «Бабаюртовский район»
                                                                      от «__» ________ 2024 г. №_____

ПЕРЕЧЕНЬ № 3
	№ п\п
	Фамилия, имя, отчество
	Замещаемая должность
	      Дата представления       сведений

	IV. Директора МКОУ СОШ МР «Бабаюртовский район»

	1
	Директор МКОУ «Бабаюртовская СОШ №1»

	с 1.01.по 30.04.2025г.

	2
	Директор МКОУ «Бабаюртовская СОШ №2»

	3
	Директор МКОУ «Бабаюртовская СОШ №3

	4
	Директор МКОУ «Уцмиюртовская СОШ»

	5
	Директор МКОУ «Хамаматюртовская СОШ №1»

	6
	Директор МКОУ «Хамаматюртовская СОШ №2»

	7
	Директор МКОУ «Адильянгиюртовская СОШ»

	8
	Директор МКОУ «Туршунайская СОШ»

	9
	Директор МКОУ «Советская СОШ»

	10
	Директор МКОУ «Хасанайская СОШ»

	11
	Директор МКОУ «Люксембургский агротехнический лицей»

	12
	Директор МКОУ «Герменчикская СОШ»

	13
	Директор МКОУ «Тюпкутанская СОШ»

	14
	Директор МКОУ «Геметюбинская СОШ»

	15
	Директор МКОУ «Мужукайский агротехнический лицей»

	16
	Директор МКОУ «Тамазатюбинская СОШ»

	17
	Директор МКОУ «Новокаринская СОШ»

	18
	Директор МКОУ «Новокосинская СОШ»

	19
	Директор МКОУ «Татаюртовская СОШ»

	20
	Директор МКОУ «Львовская СОШ»

Всего- 20 МКОУ СОШ МР «Бабаюртовский район »

V. Директора и заведующие МК ДОУ МР «Бабаюртовский район»

	1
	Директор МК ДОУ «Бабаюртовская прогимназия «Орленок»

	с 1.01.по 30.04.2025г

	2
	Директор МКОУ «Бабаюртовская ДЮСШ»

	3
	Директор МК ДОУ «Бабаюртовский ДДТ»

	4
	Директор МК ДОУ «Бабаюртовская ДШИ»

	5
	Заведующая МК ДОУ «Бабаюртовский детский сад «Солнышко»

	6
	Заведующая МК ДОУ «Бабаюртовский детский сад «Дружба»

	7
	Заведующая МК ДОУ «Бабаюртовский ясли-сад «Елочка»

	8
	Заведующая МК ДОУ «Хамаматюртовский детский сад «Сказка»

	9
	Заведующая МК ДОУ «Хасанайский детский сад «Радуга»

	10
	Заведующая МК ДОУ «Татаюртовский детский сад «Ласточка»

	11
	Заведующая МК ДОУ «Геметюбинский детский сад «Соколенок»

	12
	Заведующая МКОУ ДОУ «Уцмиюртовский детский сад «Буратино»

	13
	Заведующая МКОУ ДОУ «Хамаматюртовский детский сад «Звездочка»

Всего – 13 МК ДОУ МР «Бабаюртовский район»

                                                                                          Утверждено
                                                                       постановлением администрации
                                                                         муниципального района
                                                                         «Бабаюртовский район»
                                                                            от «__» ________ 2024 г. №_____

ПЕРЕЧЕНЬ №4
	№ п\п
	Фамилия,имя,отчество
	Замещаемая должность
	      Дата представления       сведений

	1
	2
	3
	4

	VI.  Руководители МКУ учреждений и организаций, состоящих с администрацией МР «Бабаюртовский район» в финансово- хозяйственных связах

	1
	Директор МКУ «Управление КС, архитектуры и ЖКХ» администрации МР «Бабаюртовский район»
	с 1.01.по 30.04.2025г

	2
	Директор МКУ УСХ «Управление сельского хозяйства» администрации МР «Бабаюртовский район»

	3
	Директор МКУ ХЭЦ «Хозяйственно –эксплуатационный центр» администрации МР «Бабаюртовский район»

	4
	Директор - Главный редактор МКУ «Управления по информационной политике и массовым коммуникациям» администрации МР «Бабаюртовский район»

	5
	Начальник МКУ «Управление образования» администрации МР «Бабаюртовский район»

	6
	Директор МКУ «Управление ГО ЧС и ЕДДС» администрации МР «Бабаюртовский район»

	7
	Директор МКУ ЦТКНР «Центр традиционной культуры народов России» «Тангчолпан»

	Всего - 7 МКУ учреждений и организаций подведомственных администрации МР «Бабаюртовский район»

Всего по муниципальному району «Бабаюртовский район», лиц, включенных в Специальные Перечни должностей, (по состоянию на 31 декабря 2024 года) – 81 человек.

Помощник Главы МР
«Бабаюртовский район»
по вопросам противодействия коррупции                                      Ю.А.Амаев

image1.png